
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 30 del 30-04-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  30-04-2021 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA 

ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

CAT. D / POS. ECON. D1 - PER GLI ADEMPIMENTI POST - 

SISMA, COMMA 3, ART. 50BIS, LEGGE 229/2016. 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE, 

DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA DEL 

VINCITORE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Comune di Colmurano non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 

qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 

dall’articolo 109, comma 2, del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dalle disposizioni contrattuali che 

vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni Locali 21/5/2018; 

 

VISTI: 

- l’art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 secondo il quale nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 30 del 30-04-2021 

  -  pag. 2  - 

 

loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2019, con il quale si sono conferite al Geom. Saverio 

Verdicchio, l’incarico di direzione e responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa dell’Area Tecnica; 

 

VISTA la propria Determinazione n. 166 del 30.12.2020, con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale 

assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D Pos. Econ. D1, per gli adempimenti post-sisma ai 

sensi dell’art. 50-bis comma 3 della Legge n. 229/2016; 

 

PRESO ATTO che entro la scadenza del bando per la suddetta procedura di selezione sono state 

presentate n. 5 istanze;  

 

VISTA la Determinazione n. 2 del 25.01.2021 con la quale, a seguito della verifica del possesso dei 

requisiti, sono stati ammessi alla partecipazione alla selezione pubblica “de quo” n. 5 candidati; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 07 del 17/02/2021 con la quale, 

considerata la scarsa partecipazione alla selezione pubblica, è stato stabilito di riaprire i termini di 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica “de quo”, indetta con 

Determinazione n. 166 del 30.12.2020, per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla pubblicazione del 

relativo avviso all’Albo Pretorio dell’Ente; 

 

DATO ATTO che, a seguito della suddetta riapertura, sono pervenute n. 12 istanze di partecipazione; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 21 del 30/03/2021 con la quale sono stati ammessi a partecipare 

alla suddetta procedura selettiva tutti n. 11 candidati richiedenti, di cui n. 1 con riserva, con esclusione 

di n. 1 candidato; 

 

CONSIDERATO che l’ammissione del candidato con riserva sarà sciolta all’accertamento del corretto 

inoltro dell’istanza secondo le modalità previste dall’art. 3 del Bando; 

 

VISTA la Determinazione n. 23 del 07/04/2021 con la quale si è disposto di non ammettere alla 

selezione pubblica per colloquio di che trattasi il candidato Dott. Arch. A. S. di Macerata per la 

motivazione: “Domanda inoltrata con modalità differenti rispetto a quelle previste dall’art. 3 del 

Bando”, integrando altresì l’elenco dei candidati non ammessi alla selezione pubblica di cui 

all’allegato A) della determinazione n. 21 del 30/03/2021; 

VISTA le Determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica n. 22 del. 30/03/2021 e successiva 

variazione n. 24 del 07/04/2021 con la quale si è proceduto alla nomina dei componenti della 

commissione esaminatrice secondo quanto previsto dall’art. 22 del vigente “Regolamento dei 

Concorsi”; 

 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice si è riunita per la prima volta in data 09/04/2021 ed in 

quella sede tutti i componenti preliminarmente hanno sottoscritto la dichiarazione di insussistenza di 

situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti ai sensi degli art. 51 e 52 del codice di procedura 

civile; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 30 del 30-04-2021 

  -  pag. 3  - 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 29 del. 26/04/2021 con la 

quale è stata ulteriormente variata la composizione della commissione esaminatrice a seguito della 

rinuncia della Dott.ssa Ing. Sabrina Tidei di Sarnano; 

 

VISTO che il concorso in oggetto si è concluso in data 28/04/2021 e la commissione esaminatrice ha 

trasmesso a questo servizio i seguenti verbali: 

- Verbale n. 1 del giorno 09/04/2021 “Insediamento”; 

- Verbale n. 2 del giorno 26/04/2021; 

- Verbale n. 3 del giorno 28/04/2021 “Svolgimento e valutazione prova orale”; 

- Verbale n. 4 del giorno 28/04/2021 “Formulazione della graduatoria finale”; 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per colloquio 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di un Istruttore 

Direttivo Tecnico - Cat. D Pos. Econ. D1, per gli adempimenti post-sisma ai sensi dell’art. 50-

bis comma 3 della Legge n. 229/2016, che materialmente non vengono allegati al presente atto 

anche se ne fanno parte integrante e sostanziale; 

 

3. di approvare la graduatoria definitiva di merito così come determinata a seguito della 

conclusione delle operazioni relative alla selezione pubblica di che trattasi, come segue: 

 

COGNOME NOME 
POSIZIONE 

GRADUATORIA 

SIMONETTI  ELISA 1 

MENGONI SAVERIO 2 

FRIZZO  MARIKA 3 

VECCHIOTTI SERENA 4 

OTTAVI  FRANCESCO 5 

BILONE  MICAELA 6 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 30 del 30-04-2021 

  -  pag. 4  - 

 

GIROLAMI ADRIANO 7 

FROCCANI ALESSANDRO 8 

 

4. di nominare vincitore della selezione pubblica “de quo” la Dott.ssa Ing. SIMONETTI ELISA; 

 

5. di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Personale ai fine dell’assunzione del 

candidato primo classificato; 

 

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo online dell’Ente per quindi giorni 

consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 

stabilito dal D. Lgs 33/2013; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 30 del 30-04-2021 

  -  pag. 5  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 30-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 30-04-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 30-04-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


